para proceder con la “ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE IMPRESIÓN Y CONTRATACIÓN DEL 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS DE LA 

EMPRESA PUBLICA MUSEO ARQUEÓLOGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA, MACCO-EP”; 

por el valor de: USD 3443,00 (TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA.  

Que, mediante memorándum N° 363-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 05 de diciembre de 2025 
suscrito por el Lic. Orlando Cruz – Jefe Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP informa a

[...]

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS DE LA EMPRESA PUBLICA MUSEO 

ARQUEÓLOGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA, MACCO-EP”.   

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: MANUEL IGNACIO CORONEL ROJAS con RUC: 
1706743331001, por el valor de USD 3443,00 (TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

TERCERO. – Designar al Lic. Andrés Lozada – Recaudador del MACCO-EP, como ADMINISTRADOR 
DE LA ORDEN DE COMPRA, quien verificará que los bienes/servicio cumplan con las especificaciones